PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 2607/2023

Assunto: Providências cabíveis, junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana, visando à

devida avaliação para remoção de uma árvore na Avenida Orual Salvador, altura do número

192, no Jardim Santa Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria

Urbana, visando à devida avaliação para remoção de uma árvore na Avenida Orual

Salvador, altura do número 192, no Jardim Santa Maria.

Conforme fomos informados, a munícipe já abriu os seguintes protocolos

nºs 20966/2021 e 39293/2023, uma vez que esta árvore está inclinada e correndo perigo

de cair em cima da sua casa, além de estar prejudicando a rede elétrica.

Destacamos ainda abertura do nosso Protocolo nº 7052/2021, no dia 29

de junho de 2021, referente ao assunto.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de agosto de 2023.

MARIA AMÉLIA
Vereadora – PSDB

Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P